PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4463/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana, com urgência, para a revitalização da

sinalização viária com pintura de solo (faixa de pedestres), atualmente totalmente apagada

pela ação do tempo, na Rua José Jorge Abrahão, altura do número 2225, no Bairro Villa

Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, com

urgência, para a revitalização da sinalização viária com pintura de solo (faixa de

pedestres), atualmente totalmente apagada pela ação do tempo, na Rua José Jorge

Abrahão, altura do número 2225, no Bairro Villa Branca.

A solicitação se faz necessária, pois os pedestres utilizam a travessia para

se dirigirem ao ponto de ônibus no local, e a ausência de sinalização adequada torna a

travessia perigosa, expondo a população a riscos de acidentes. Imagem em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4463/2025 – Vereador Daniel Mariano – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O